
令和元年 9月 24 日 

【重要】理学療法士・作業療法士 各位 

(公社)岐阜県理学療法士会 会長 舟木一夫 

岐阜県臨床実習指導者三者協議会 

 

厚生労働省指定 臨床実習指導者講習会(岐阜)開催のご案内 

 

謹啓 時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび「理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則」の改正に伴い、2020 年度以降の養成

校入学生の臨床実習指導には、一部を除き所定の講習会修了が必須要件となりました。 

つきましては、岐阜県開催として以下要領のとおり臨床実習指導者講習会を開催いたします。日ごろ

臨床実習指導に携わる先生方におかれましては、ぜひお申込みいただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、次年度以降も複数回開催を計画しております。詳細は(公社)岐阜県理学療法士会 HP 等にて随時

お知らせいたしますので、ご確認のほど併せてお願い申し上げます。 

謹白 

厚生労働省指定 臨床実習指導者講習会(岐阜) 令和元年度開催要領 

 

 

【主催者等】 

主催：(一社)全国リハビリテーション学校協会・(公社)日本理学療法士協会・(一社)日本作業療法士協会 

共催：(公社)岐阜県理学療法士会・岐阜県下理学療法士養成校 

【日時・会場】 

日時：令和 2年 2月 8日(土)～2月 9日(日) 

初日 9：30～19：00(受付 9：00～) 2 日目 9:00～17:30(受付 8：30～) 

会場：未定（岐阜市もしくは各務原市にて予定） 

【受講資格】 

実務経験が満 4年以上の理学療法士・作業療法士 

【参加費】 

日本理学療法士協会・日本作業療法士協会 会員   1,000 円(資料代のみ) 

会員外 10,000 円(参加費＋資料代) 

※ 会員外の方は、ぜひこの機会に日本理学療法士協会もしくは日本作業療法士協会への入会をご検討

くださいますようお願い申し上げます。なお、入会手続き中の方で、事前の入金が証明できるもの

を当日ご持参いただければ、会員の参加費にて受講可能です。 

【受講定員・募集期間】 

受講定員：100 名(岐阜県理学療法士会会員を優先し、選考のうえ決定) 

※ お申し込み後のキャンセルは、理由に関わらずお受けいたしかねます。予めご了承ください。 

※ 本講習会は岐阜県作業療法士が開催する講習会とはプログラムの内容が異なります。 

募集期間：令和元年 10月 7 日(月) ～ 11 月 8 日(金) 

【申込方法】 

右側 QR コードまたは URL よりお申し込みください。 

※ お申し込み後に選考があることを予めご了承ください。 

選考ののち、後日正式に受講可否をご連絡差し上げます。 

【お問い合わせ】 

西沢 喬(岐阜県理学療法士会 人材育成サポート部長) 

E-mail：gifujissyuu@gmail.com 

申込フォーム 

 

https://forms.gle/QLjW9FJw3BbHta6d6 

自前に岐阜県理学療法士会ホームページ内、県内研修のお知らせにある
「岐阜県における臨床実習指導者講習会の要綱」について.PDF をご確認下さい

https://forms.gle/pT8jRvPHMiT2itbn8
https://forms.gle/pT8jRvPHMiT2itbn8
https://forms.gle/QLjW9FJw3BbHta6d6
https://forms.gle/pT8jRvPHMiT2itbn8

